
ICS “E. MATTEI”  - Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I 
Grado 

61041 ACQUALAGNA PU) Via  Kennedy, 21        
tel. e fax 0721/798206  C.F.82005530413  

e-mail: psic807006@istruzione.it  casella pec: psic807006@pec.istruzione.it
Sito internet: http://www.istitutocomprensivoacqualagna.gov.it

CRITERI
PER ASSEGNAZIONE SUPPLENZA CON 

DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  D.M.  n.131  del  13/06/2007  con  cui  è  stato  adottato  il  “regolamento  per  il
conferimento delle Supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art.4
della L.3/5/1999 n. 124;

Vista la  circolare  MIUR  n.  37856  del  28/08/2018  avente  per  oggetto  “Istruzioni  e
indicazioni  operative  in  materia  di  supplenze  al  personale  docente,  educativo  ed
A.T.A. a.s. 2018/2019”;

Espletate in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto con esito negativo, le procedure di
riferimento secondo il criterio della viciniorietà nelle scuole dell’intera provincia, per
l’individuazione del docente cui conferire l’incarico di supplenza;

Considerato che,  in  via  extra  procedurale,  è  possibile  individuare  detto  personale  docente
mediante valutazione delle domande di messa a disposizione (MAD);

Considerato l’elevato  numero  di  MAD  che  vengono  annualmente  presentate  all’Istituto  e,
dovendo ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di supplenze
temporanee, occorre predisporre  le graduatorie di tali domande;

DISPONE

1) di  avviare,  con  il  presente  provvedimento,  la  procedura per  la  costituzione  delle
graduatorie delle domande di messa a disposizione (MAD) di personale non presente
nelle graduatorie d’istituto di alcuna provincia, per gli ordini di scuola primaria e infanzia
a decorrere dalla  data  di pubblicazione all’albo del presente decreto e fino al  termine
dell’anno scolastico 2018/2019;

2) di  costituire  una graduatoria  valutando le  domande di  messa a  disposizione pervenute
secondo i criteri di seguito illustrati: 
a) aspiranti con residenza o domicilio in provincia di Pesaro e Urbino;

NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in
materia di protezione dei  dati  personali),  il  trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai
principi  di correttezza,  liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei  Suoi  diritti..  L'informativa è
pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di
consultare  il nostro  sito web .

PSIC807006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005964 - 30/11/2018 - C03 - Graduatorie - U

http://www.istitutocomprensivoacqualagna.gov.it/
mailto:psic807006@pec.istruzione.it
mailto:psic807006@istruzione.it


b) aspiranti  in  possesso dello  specifico  titolo  di  accesso,  cioè  laurea  in  scienze  della
formazione  primaria  per  indirizzo  primaria  e  laurea  in  scienze  della  formazione
primaria per indirizzo infanzia;

c) aspiranti in possesso di diploma conseguito presso Istituto Magistrale indirizzo socio-
psico-pedagogico prima dell’anno 2002;

d) voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità, in mancanza del voto
gli aspiranti saranno graduati in coda secondo il punto e;

e) data di nascita con precedenza al più giovane;
f) immediata  disponibilità  a  prendere  servizio  in  caso  di  supplenze  inferiori  a  trenta

giorni.

Qualora  la  messa  a  disposizione  non  contenga  i  dati  sopra  riportati  tali  domande  non
potranno essere prese in considerazione.

Verranno graduate  le  MAD pervenute  dal  1°  settembre  2018 di  questo  anno  scolastico
2018/2019. 

La graduatoria sarà depositata presso la segreteria dell’Istituto.
Qualora dalla sopracitata graduatoria non dovessero essere individuati aspiranti disponibili

ad assumere gli incarichi di supplenza temporanea che dovessero sopraggiungere, si valuteranno le
ulteriori MAD pervenute. 

Si  dispone  la  pubblicazione  all’albo  e  la  pubblicazione  sul  sito  web  dell’istituto  della
presente disposizione.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       (Prof. Eugenio Grottola)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in
materia di protezione dei  dati  personali),  il  trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai
principi  di correttezza,  liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei  Suoi  diritti..  L'informativa è
pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di
consultare  il nostro  sito web .

PSIC807006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005964 - 30/11/2018 - C03 - Graduatorie - U


